

conego kosztem leczenia NTM oraz zaopatrzenia w środki absorpcyjne. Podczas tegorocznego Tygodnia Kontynencji, jak co roku, zaprezentowaliśmy raport zawierający aktualne dane nt. kosztów pośrednich i bezpośrednich wynikających z zachorowalności na NTM, zwracając w nim szczególną uwagę na koszty związane z zaopatrzeniem w środki chłonne. W tej edycji raportu dużą uwagę poświęciliśmy również opiece długoterminowej, która naszym zdaniem z roku na rok będzie odgrywała coraz większą rolę w pielęgnacji i opiece nad osobami z NTM, jednocześnie wymagając wielu zmian i znacznego wzrostu dofinansowania - tłumaczy Anna SARBAK.

## Rynek opiekunów a NTM

Tegoroczne obchody Tygodnia Kontynencji, były poprzedzone szeregiem wydarzeń towarzyszących, w ramach których Stowarzyszenie „UroConti” nagłaśniało problematykę nietrzymania moczu i zaopatrzenia w środki absorpcyjne dla osób z NTM. Doskonałą okazją ku temu był udział Stowarzyszenia w Forum 55Plus, konferencji poświęconej problematyce rozwoju rynku senioralnego i opiekuńczego w Polsce, w ramach której organizacja zaprezentowała świadczeniodawcom, decydującym oraz przedstawicielom organiza-

cji działających na rzecz osób przewlekle chorych, niesamodzielnych oraz seniorów, palące problemy towarzyszące na co dzień osobom z NTM. Mocno ograniczony dostęp do zaopatrzenia w środki chłonne dla osób z NTM czy brak systemowych rozwiązań w leczeniu tego schorzenia, to przykłady kilku złych praktyk przytoczonych podczas konferencji przez prezesa „UroConti”.

## Pokazowy zabieg neuromodulacji

Za zwieńczenie tegorocznych obchodów WCW można uznać pokazowy zabieg wszczepienia neuromodulatora nerwów krzyżowych, który odbył się w Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 im. dr. A. Jurasza w Bydgoszczy. Finałowy zabieg wszczepienia neuromodulatora InterStim dwóm pacjentkom miał miejsce 26. czerwca. Zabieg został przeprowadzony przez lekarzy urologów: prof. Zbigniewa Wolskiego oraz prof. Jerzego Gajewskiego i zakończył się sukcesem.

Wydarzenia towarzyszące tegorocznemu Tygodniowi Kontynencji wyraźnie wskazują jak wieloaspektowe jest podejście do problematyki nietrzymania moczu. Rosnące zainteresowanie tą tematyką może świadczyć natomiast o tym, że problem ten z biegiem lat dotyka coraz większej grupy osób.

## Badanie urodynamiczne w woj. lubelskim

**W**najnowszym numerze prezentujemy Państwu listę pracowni urodynamicznych z województwa lubelskiego. Według zebranych danych (stan na 08.2014), w województwie lubelskim badanie urodynamiczne można wykonać w 10 placówkach. Porównując obecne dane ze statystykami sprzed czterech lat, liczba placówek, w których wykonywane jest badanie urodynamiczne wzrosła o jedną. Badanie jest refundowane dla osób posiadających ubezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. W przypadku braku ubezpieczenia bądź zakupu usługi, koszt takiego badania to wydatek rzędu 300 - 350 zł. Średni czas oczekiwania na badanie to okres ok. 2-4 tygodni. Odnotowuje się jednak przypadki, gdy na badanie urodynamiczne, refundowane w ramach NFZ, pacjent oczekuje nawet 1-2 miesiące.

Poniżej prezentujemy listę placówek z woj. lubelskiego, które przeprowadzają badanie urodynamiczne. Zastrzegamy, że lista może być niepełna, gdyż dane powstały w oparciu o informacje uzyskane od przedstawicieli danych placówek, ponadto nie wszystkie placówki zgodziły się udzielić nam niezbędnych informacji.

Pełny wykaz placówek wykonujących badania urodynamiczne na terenie całego kraju dostępny jest na stronie internetowej [www.ntm.pl](http://www.ntm.pl). W razie jakichkolwiek sugestii dotyczących uzupełnienia prezentowanej listy pracow-

ni urodynamicznych w poszczególnych województwach, prosimy o kontakt na adres mailowy: [ntm@ntm.pl](mailto:ntm@ntm.pl).

### CHEŁM

1. Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny; 22-100 Chełm, ul. Ceramiczna 1, Pracownia Urodynamiczna przy Poradni Urologicznej

### LUBLIN

1. Dziecięcy Szpital Kliniczny im. prof. A. Gębali - Klinika Nefrologii Dziecięcej; 20-093 Lublin, ul. Chodźki 2, Pracownia badań urodynamicznych (tylko dzieci i młodzież do 18 r. ż)
2. NZOZ „CenterMed Lublin” Przychodnia Specjalistyczna; 20-044 Lublin, ul. Weteranów 46
3. Szpital Kliniczny Nr 1 UM w Lublinie - I Katedra i Klinika Ginekologii; 20-081 Lublin, ul. Staszica 16 (poradnia urodynamiczna)
4. Szpital Kliniczny Nr 4 UM w Lublinie - Klinika Ginekologii Operacyjnej; 20-090 Lublin, ul. Jaczewskiego 8
5. Szpital Kliniczny Nr 4 UM w Lublinie - Klinika Urologii i Onkologii Urologicznej; 20-090 Lublin, ul. Jaczewskiego 8
6. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego; 20-718 Lublin, Al. Kraśnicka 100 - Oddział Urologii i Onkologii Urologicznej
7. Wschodnie Centrum Diagnostyczno-Zabiegowe Top-Medical; 20-601 Lublin, Tomasz Zana 29/XII
8. Okręgowy Szpital Kolejowy SP ZOZ; 20-468 Lublin, Kruczkowskiego 21

### ZAMOŚĆ

1. Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II - Oddział ginekologiczno-położniczy; 22-400 Zamość, Al. Jana Pawła II 10